
 
 

Protokół z Posiedzenia Krajowej Rady Koordynacyjnej 

z dnia 28 marca 2022 

 

W posiedzeniu udział wzięli: Anna Sadowska – prowadząca , Marta Wilczyńska, 

Zofia Golis, Małgorzata Łabędzka, Wojciech Dobrzyński, Andrzej Ciećko, Rajmund 

Kowalczyk, Mateusz Boniecki, Dariusz Legut,  Tomasz Dorniak 

przez chwilę Teresa Adamska 

Nieobecny : Adam Strojniak 

Głosy doradcze: Janusz Zagórski, Judyta Szot 

 

✔  Krótkie wprowadzenie do posiedzenia, propozycja przebiegu spotkania KRK 

✔ Omówienie części , wstępnego Regulaminu Działania Krajowej Rady 

Koordynacyjnej E-parlamentu Wolnych Ludzi. Dyskusja na temat priorytetowych 

zagadnień jakie mają być ujęte w regulaminie KRK. Merytoryczne Wypowiedzi 

Wojciecha Dobrzyńskiego, Teresy Adamskiej oraz kluczowego doradcy Janusza 

Zagórskiego , stwierdzające że regulamin jest zbyt szczegółowy , a większość 

opracowania jest znaczącą podwaliną do Stworzenia Statutu RWL. 

cd. wypowiedzi Wojciecha Dobrzyńskiego i Teresy Adamskiej: 

 W obecnym systemie dyktatury prawnej jest za dużo prawa, które utrudnia 

obywatelom życie a nawet ich zniewala. My tworzymy E – Parlament aby m.in.. to 

zmienić. Regulamin ma być więc prosty i klarowny.  Skrytykował zapisy w 

proponowanym regulaminie, które mogły paraliżować prace Rady. Wojciech 

Dobrzyński upierał się co do zapisu o obligatoryjnym ślubowaniu członków KRK o 

treści:„Ślubuję uroczyście służyć Polsce i Polakom, stale działać na rzecz 

niepodległości, suwerenności wolności Polski i Polaków oraz rzetelnie pracować na 

rzecz  E - Parlamentu Wolnych Ludzi”, opcjonalnie :„Tak mi dopomóż Bóg”.  Wyraził 

dezaprobatę wobec ograniczenia wypowiedzi merytorycznych do 2 min. Zaoferował, 

że wraz z Teresą Adamską przygotują prosty i klarowny regulamin i do środy prześlą 

go do zespołu redakcyjnego w osobach Małgorzaty Łabędziej i Janusza Zagórskiego. 

Teresa Adamska kategorycznie zażądała aby w regulaminie  KRK znalazł się 

następujący zapis: Zgłaszający kandydaturę do KRK kandydat, składa oświadczenie 

lustracyjne, które kolejno zawiera:krótki życiorys wraz z wykształceniem oraz danymi 

miejsca zamieszkania i przynależności do Sejmiku E – Parlamentu; przynależność lub 



nie, do partii oraz organizacji zarówno w Polsce jak i zagranicą; współpracę lub  nie, 

uzależnienie lub nie od służb specjalnych polskich lub innych krajów;współpracę lub 

nie, ze służbami PRL w przeszłości;kandydowanie do władz samorządowych oraz 

krajowych, z jakich list, działalność na rzecz ogółu społeczeństwa , lub społeczności 

lokalnych dla dobra wspólnego, pochodzenie do 3 pokolenia wstecz, dla 

udokumentowania polskich korzeni. 

" Stanowisko Małgorzaty Łabędzkiej odnośnie przedstawionego Regulaminu i 

propozycji zmian: 

Zaproponowana przez nią wersja Regulaminu, nad którą pracowała razem z 

Rajmundem Kowalczykiem została rozbudowana o rozdziały dotyczące wyborów oraz 

zasad powoływania i odwoływania członków KRK. Przychylając się do sugestii, aby te 

informacje zostały ujęte w Statucie E-Parlamentu WL, Małgorzata Łabędzka 

zaproponowała, aby również propozycja lustracyjna oraz sprawdzanie 3 pokolenia wstecz 

kandydata na członka KRK, została ujęta w statucie i ze względu na swój kontrowersyjny 

wydźwięk poddana pod głosowanie wszystkich uczestników E-Parlamentu WL. A nowa 

wersja Regulaminu KRK, która powstanie przy współpracy z Januszem Zagórskim 

dotyczyć będzie ściśle zasad organizacji oraz funkcjonowania wewnętrznej pracy KRK , 

sposobu podejmowania decyzji, organizowania posiedzeń i przygotowywania sprawozdań z 

tych posiedzeń." 

✔ Wypowiedź Rajmunda Kowalczyka na temat  zagadnień zawartych w 

Regulaminie Sejmików , który został stworzony m.in.  przez uczestników RWL na 

Platformie Discord , zredagowany i przedstawiony przez Rajmunda Kowalczyka. 

Podsumowaniem dyskusji była propozycja zmiany wielu  zapisów w Regulaminie , 

oraz przełożenie debat  na następne Spotkania po konsultacji z prawnikami. 

Generalnie Regulamin Sejmików ma być tylko propozycją dla poszczególnych grup 

RWL , które mają Wolność w tworzeniu własnych zasad . 

✔ Przed Spotkaniem KRK odbył się wywiad z Prof. Mirosławem Matyją , 

który prowadził Janusz Zagórski w Swojej TV NTV. Prof. M. Matyja został 

oficjalnym doradcą KRK jako specjalista w zakresie  demokracji bezpośredniej  . 

✔ Rozmowy w zakresie tworzenia większego grona specjalistów z 

różnych dziedzin naszej egzystencji , w oparciu o fundamenty RWL. 

✔  Komunikator Wolnych Ludzi Discord , zgłoszenie kandydatury na 

Koordynatora Rajmunda Kowalczyka. Stworzenie przez  Zosię Golis na Discordzie 

zakładki pod KRK , nowego odnośnika duchowy-aspekt-e-parlamentu . Ustalenie 



terminu , każdy wtorek o godz. 19 – 20,  do kontaktu głosowego  ( ostatniego 

prowadzącego posiedzenie  KRK)   z zainteresowanymi uczestnikami Discorda . 

✔ Dariusz Legut poruszył temat możliwości pozyskiwania funduszy z 

gmin lokalnych na tworzenie projektów do głosowania przy współpracy z iVoting. 

✔ Wojciech Dobrzyński wypowiedział się na bardzo ważny temat 

Komitetów Ratunkowych i zasadności ich tworzenia . Temat szerzej omówiony na 

NISS-TV  oraz przełożony na następne spotkanie . Rozmowy na temat  

przeprowadzenie panelu informacyjnego o walutcie elektronicznej Huzar m.in. na 

platformie Discord. 

✔ Jednogłośne Przegłosowanie przez upoważnionych , terminu spotkania 

członków KRK wraz z gremium doradczym  , ustalone na dzień 22.04.2022 , 

spotkanie z Koordynatorami Sejmików dnia 23.04.2022 . Wstępna propozycja miejsca 

Spotkania to ośrodek TeoDorka w Ciechocinku. 

 

 

Anna Sadowska 


